Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28.03.2018   №  464-ОД

Великий Новгород

О плане работы Новгородской
областной Думы на II квартал
2018 года

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

утвердить прилагаемый план работы Новгородской областной Думы

на II квартал 2018 года.

Председатель Новгородской
областной Думы         Е.В.Писарева

ен
№ 0460-пд

Утвержден
постановлением Новгородской
областной Думы
от  28.03.2018   №  464-ОД

План работы

Новгородской областной Думы

на II квартал 2018 года

I.  Заседания Новгородской областной Думы,
заседания комитетов Новгородской областной Думы

апрель

25 апреля - заседание Новгородской областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в статью 3 областного

закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа, осу-

ществляемых автомобильным транспортом общего пользования по меж-

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Новгород-

ской области».

Готовит: министерство транспорта и дорожного хозяйства
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по строительству
и дорожному комплексу

Об областном законе «О внесении изменений в статьи 3 и 7 областного

закона «О физической культуре и спорте в Новгородской области».

Готовит: министерство спорта и молодежной политики
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по социальной
политике

Об областном законе «О внесении изменения в областной закон

«О мерах по реализации Федерального закона «Об отходах производства и

потребления» на территории Новгородской области и наделении органов

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в

области обращения с отходами производства и потребления».

Готовит: министерство природных ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по природопользованию и сельскому хозяйству

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон

«О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной

гражданской службы государственным гражданским служащим Новгород-

ской области».

Готовит: министерство государственного управления
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по законодательству и местному самоуправлению

 2

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон  «О

порядке разработки и принятия административных регламентов осуществле-

ния муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности».

Готовит: министерство государственного управления
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

порядке разработки и принятия административных регламентов осуществле-

ния регионального государственного контроля (надзора) в соответствующих

сферах деятельности».

Готовит: министерство государственного управления
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О потребительской корзине Новгородской

области».

Готовит: министерство труда и социальной защиты населения
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

налоге на имущество организаций».

Готовит: депутат Новгородской областной Думы А.А. Федотов

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике

24 апреля - заседания комитетов Новгородской областной Думы

май

23 мая - заседание Новгородской областной Думы

Об областном законе «Об организации транспортного обслуживания

населения внутренним водным транспортом на территории Новгородской

области».

Готовит: министерство транспорта и дорожного хозяйства
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по строительству и дорожному комплексу

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон

«О регулировании градостроительной деятельности на территории Новго-

родской области».

Готовит: комитет архитектуры и градостроительной политики
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по строительству и дорожному комплексу

 3

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон

«О дополнительных мерах социальной поддержки спортсменов и их тренеров

за достижение высоких спортивных результатов в 2015-2020 годах».

Готовит: министерство спорта и молодежной политики
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон  «О

доплате к страховой пенсии лицам, замещавшим в Новгородской области

должности в органах государственной власти и управления, общественных и

политических организациях, органах местного самоуправления».

Готовит: министерство государственного управления
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новго-

родской области отдельными государственными полномочиями Новгород-

ской области по организации проведения мероприятий по предупреждению

и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болез-

ней, общих для человека и животных».

Готовит: комитет ветеринарии Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по природопользованию и сельскому хозяйству

22 мая - заседания комитетов Новгородской областной Думы

июнь

27 июня - заседание Новгородской областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон

«О разграничении собственности на архивные документы».

Готовит: министерство культуры Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по социальной политике

Об областном законе «О внесении изменения в статью 4 областного

закона «О государственной поддержке кадрового потенциала агропромыш-

ленного комплекса Новгородской области на 2008-2020 годы».

Готовит: министерство сельского хозяйства Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по природопользованию и сельскому хозяйству

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон  «О

некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской

службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государ-

ственные должности Новгородской области».

Готовит: министерство государственного управления
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по законодательству и местному самоуправлению

 4

Об областном законе «Об исполнении бюджета Территориального

фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области

за 2017 год».

Готовит: Территориальный фонд обязательного медицинского
страхования Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике

Об областном законе «Об исполнении областного бюджета за 2017

год».

Готовит: министерство финансов Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике

Об областном законе «Об особо охраняемых природных территориях

регионального и местного значения, расположенных на территории Новго-

родской области».

Готовит: министерство природных ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы
по природопользованию и сельскому хозяйству

26 июня - заседания комитетов Новгородской областной Думы

II. Контрольные вопросы

Доклад «Итоги деятельности Уполномоченного по защите прав пред-

принимателей в Новгородской области за 2017 год».

Срок: апрель

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике

III. Работа с проектами федеральных законов, законодательными
инициативами субъектов Российской Федерации

Срок: постоянно, по поступлению документов от палат
Федерального Собрания Российской Федерации

Ответст.: председатели комитетов Новгородской областной Думы

IV. Работа депутатов Новгородской областной Думы
в избирательных округах (по личным планам

депутатов Новгородской областной Думы)

V. Межпарламентская деятельность

Участие депутатов Новгородской областной Думы в заседаниях по-

стоянных комитетов Парламентской Ассоциации Северо-Запада России.

Срок: по планам работы комитетов ПАСЗР

Ответст.: члены комитетов ПАСЗР, Владимирова Е.Ю.

Участие депутатов Новгородской областной Думы в парламентских

слушаниях, проводимых комитетами Государственной Думы и Совета Феде-

рации Федерального Собрания Российской Федерации (по приглашениям

комитетов Государственной Думы и Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации).

 5

VI. Работа депутатов Новгородской областной Думы
с органами местного самоуправления и

в общественных объединениях (организациях)

Заседание комиссии по вопросам семьи, детей и молодежи при

Новгородской областной Думе.

Срок: май

Ответст.: Борисова О.А., Владимирова Е.Ю.

Заседание Молодежного парламента при Новгородской областной

Думе.

Срок: июнь

Ответст.: Борисова О.А., Владимирова Е.Ю.

Заседание комиссии Новгородской областной Думы по проведению

антикоррупционной экспертизы.

Срок: ежемесячно

Ответст.: Чурсинов А.Б., Владимирова Е.Ю.

Участие депутатов Новгородской областной Думы и работников

аппарата Новгородской областной Думы в работе с представительными

органами муниципальных образований.

Срок: по плану заседаний представительных органов
муниципальных образований

Ответст.: Владимирова Е.Ю.

Участие депутатов Новгородской областной Думы в заседаниях

Общественной палаты Новгородской области и в работе с общественными

объединениями.

Срок: по плану работы Общественной палаты
Новгородской области и по согласованию
с общественными объединениями

Ответст.: Писарева Е.В., депутаты Новгородской
областной Думы

VII. Информационные материалы, работа в средствах
массовой информации

Информирование средств массовой информации о заседаниях Новго-

родской областной Думы, ее комитетов принятых ими постановлениях и

решениях.

Срок: постоянно

Ответст.: председатели комитетов Новгородской областной Думы,
Владимирова Е.Ю.

Информационная поддержка официального сайта Новгородской

областной Думы.

Срок: постоянно

Ответст.: депутаты Новгородской областной Думы,
Владимирова Е.Ю.

_______________________________